
UCHWAŁA NR XLVII/379/23 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dot. wycinki drzew pod inwestycje miejskie 

Na podstawie § 19 ust. 1 pkt. 3, § 20 ust. 1 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik Nr 2 do Statutu 
Miasta Hajnówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/47/07 Rady Miasta Hajnówka z dnia 27 września 
2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Hajnówka (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 225 poz. 2304, z 2008 r. 
Nr 108, poz. 1121, z 2009 r. Nr 93, poz. 1005, z 2010 r. Nr 5, poz. 78, Nr 213, poz. 2627, z 2011 r. Nr 68, 
poz. 781, z 2018 r. poz. 4408, z 2019 r. poz. 2035) Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Hajnówka w sprawie wycinki drzew pod inwestycje miejskie 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9258F3B8-1986-487F-9167-6B2A77108846. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/379/23 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

Stanowisko Rady Miasta Hajnówka w sprawie  wycinki drzew pod inwestycje miejskie 

Rada Miasta Hajnówka z pełną determinacją opowiada się za ochroną drzew w naszym mieście przed 
nieuzasadnioną wycinką w związku z realizacją inwestycji miejskich. Naszym celem jest zachowanie 
równowagi pomiędzy rozwojem miasta a poszanowaniem wartości przyrodniczych i ekologicznych, które 
drzewa niewątpliwie reprezentują. 

Drzewa stanowią niezastąpiony składnik naszego środowiska, mając pozytywny wpływ na jakość 
powietrza, zdrowie ludzi oraz różnorodność biologiczną. Są one naturalnymi oczyszczaczami powietrza, 
absorbującymi dwutlenek węgla i zanieczyszczenia, co jest szczególnie ważne w czasach, gdy zmiany 
klimatu stają się coraz bardziej widoczne. 

Ponadto, drzewa pełnią ważną rolę w estetyce naszego miasta, nadając mu charakterystyczny i przyjemny 
wygląd. Przestrzenie zadrzewione stanowią atrakcyjne miejsca rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców 
oraz turystów, które wpływają pozytywnie na jakość życia społeczności lokalnej. 

W związku z tym, Rada Miasta Hajnówka wnioskuje do Burmistrza Miasta Hajnówka o podejmowanie 
środków mających na celu minimalizację wycinki drzew pod inwestycje miejskie. W przypadku, gdy taka 
wycinka okaże się nieunikniona, oczekujemy przeprowadzenia szczegółowych analiz i konsultacji społecznych, 
aby ustalić czy ta decyzja jest nieodzowna, oraz czy nie ma alternatywnych rozwiązań, które pozwolą na 
zachowanie drzew lub przeniesienie ich na inne obszary miasta. 

Dodatkowo, Rada Miasta Hajnówka będzie wspierać i zachęcać do zwiększania powierzchni zieleni 
miejskiej, poprzez zakładanie nowych parków, sadzenie drzew oraz pielęgnowanie istniejących już 
zadrzewień. Dążymy do tego, aby nasze miasto było zielone, przyjazne dla mieszkańców i sprzyjało 
zdrowemu stylowi życia. 

Wierzymy, że osiągnięcie harmonii pomiędzy rozwojem miejskim a ochroną drzew i przyrody jest 
możliwe. Pragniemy działać odpowiedzialnie, podejmować świadome decyzje, które będą służyć dobru 
naszej społeczności, ale także szanować i chronić środowisko naturalne, które jest naszym wspólnym 
dobrem. 

Wspólnie z mieszkańcami oraz lokalnymi przedsiębiorstwami, pragniemy podjąć działania na rzecz 
ochrony drzew w mieście i wspierać zrównoważony rozwój Hajnówki, dbając o przyszłe pokolenia. 
Ochrona drzew i zieleni miejskiej powinna stanowić priorytet w naszych działaniach, mając na uwadze 
dobro naszego miasta i jego mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9258F3B8-1986-487F-9167-6B2A77108846. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/379/23 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 2 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Miasta Hajnówka w sprawie  wycinki drzew pod inwestycje miejskie


